INDICAÇÃO Nº 25/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que providencie a recuperação da Rua João Vieira Rios (antiga estrada municipal), que tem início no bairro Belo Horizonte, e dá acesso a Alpargatas, na rodovia Fernão Dias.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, visto a precária situação que se encontra, sendo que possui grande tráfego de veículos, pois, é utilizada por diversas pessoas  para acesso à Alpargatas, sem ser preciso usar a Rodovia Fernão Dias. Desta forma é mais seguro, visto que na altura da Alpargatas, onde tem várias comunidades, não tem o devido retorno, sendo este muito longe, e os veículos estão cruzando a rodovia Fernão Dias sem nenhuma segurança, colocando em risco muitas vidas.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2002.

Célio Augusto de Paiva

Vereador

PAGE